
S¿n Antonio

,,

4.

RESOLUCION EXENTA N'I4

sAN ANroNIo, @. On.e.Vt/l

VISTOS :
1. Las f'acultades conferidas en el Art. 4' letra i) de la ley N' 19.175 sobre Gobierno y

Administración Regional.
La Ley No 20.407, que aprueba Presupuesto del Sector Publico pa¡a el año 201C
Afículo 10, l€traj), del Reglamento de ley N' 19.886, que contempla trato direclo.
Le Ley N' 19.886, de 2003 que ñja las bases sobre contratos administrativos de
Suministros y p¡€staciones de se¡.r'icios seator público.
Resolución N" 520 de 1996, que fijo el texto refundido, coordinado y sistematizado de
la Resolución N' 55 de 1992 de la Conüaloria General de la República,
Decreto Sup¡emo 291 de 11 de ma¡zo 2010, del Ministerio del Interio¡.

CONSIDERAIIDO:
Que, el rrehiculo fiscal asignado a etsa Gobemacion no se puede L 4lio. por graves despe¡fus
en el asiento del conú¡ctor.

2, Que, es necesario c¡nü con rm l€hiculo que pueda f¿sladn al Golrrnador pam la
continuacion de sus actiüdad€s..

3, Que existen los recursos asignados para financiar el gasto con ca¡go al presupuesto de
esta entidad

RESUELVO:

AUTORIZASE la contratación di¡ecta de ¿r¡iendo de un vehiculo, pot ocho díasr a contar
del 03 de €nero 2010, por la suma diaria de $ 35.700, IVA incluído, según se indica:

RENTA CAR PRESTIGIO LTDA.
RUT 77.377.140-s

IMPUTASE el gasto al Item 532.09.03 "Arriendo de Vehículo".
CUMPLASE lo dispuesto en la Ley N' 19.886, Chilecompra, en o¡den a publicar la
preserite Resolución en el Sistema de Información de Compras y Contratación Pública.

ANOTESE, C QUESE

6.

l

l .

!¡sr8:8!.e¡g¡I
1. Dpto AdministEcidn Gob. Prcv,
2. DPtó, Flnánar Gob Prov,
3. Dpto.luridico Gob. Prov
4, of. d¿ P¡¡tes Gob. Pbv,
MAA/NVCH/CUP,

2.
L

ARANEDA AT


